Союз
((Саморегулируемая организация

строителей Камчатки»
(Союз строителей Камчатки)

683031, г. Петропавловск-Камчатский,
просп. К. Маркса, д.35,каб.403

Тел.: (4152) 252-410; тел./факс: (4152) 252-009
E-mail: npsskam@amail.com

Site: www.npssk.ru

№ ^ / Л от / U t y P f U ^ 2018 г. Членам Союза
«Саморегулируемая организация

строителей Камчатки»
(по списку)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 28
очередного ежегодного Общего собрания

членов Союза строителей Камчатки

Дата и время проведения: 15 марта 2018 г., 15 час. 00 мин.
Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленина, д. 1, Большой зал
Правительства Камчатского края.

Председатель: Н.В. Воронов
Секретарь: С.В. Шевченко

Основание для созыва: решения Совета Союза строителей Камчатки от 14 февраля 2018 г.
(протокол № 1), п. 11.4 разд. 11 Устава Союза строителей Камчатки.

Согласно реестру членов Союза строителей Камчатки по состоянию на 15 марта 2018 г. в
составе Союза строителей Камчатки состоит 196 (сто девяносто шесть) членов.

Для участия в очередном ежегодном Общем собрании членов Союза строителей Камчатки
зарегистрировались и получили карточки для голосования 110 (сто десять) членов Союза
строителей Камчатки (приложение № 1 к настоящему протоколу).

Приглашенные:
Старов Г.Н. - президент Союза строителей Камчатки;
Новикова Н.И. - заместитель президента - начальник отдела контроля Союза строителей
Камчатки;
Смирнов Т.Ю. - заместитель Председателя Правительства Камчатского края;
Каюмов В.В. - Министр транспорта и дорожного строительства Камчатского края;
Митина Т.Б. - Министр строительства Камчатского края;
Тихонович В.В. - Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского
края;
Панов А.В. - заместитель руководителя Дальневосточного управления Федеральной
службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.

Повестка дня:
4. Об установлении размеров целевых взносов Союза строителей Камчатки.

4. ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В. о предоставлении слова Старову Григорию Николаевичу по
вопросу повестки № 4 «Об установлении размеров целевых взносов Союза строителей
Камчатки».

mailto:npsskam@amail.com
http://www.npssk.ru

СЛУШАЛИ: Старова Г.Н., об установлении размера целевого взноса на нужды
Национального объединения саморегулируемых организаций и размера целевого взноса
на обеспечение ведения и развитие Национального реестра специалистов в области
строительства на 2018 год в соответствии с решением XIV Всероссийского съезда
саморегулируемых организаций в области строительства от 18 декабря 2017 года.

ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В., предложивший установить, в соответствии с решением
XIV Всероссийского съезда саморегулируемых организаций в области строительства от
18 декабря 2017 года, обязательность уплаты ежегодного целевого взноса на нужды
Национального объединения саморегулируемых организаций в размере 5 ООО (пяти
тысяч) рублей и обязательность уплаты целевого взноса на обеспечение ведения и
развитие Национального реестра специалистов в области строительства на 2018 год в
размере 1 400 (одна тысяча четыреста) рублей.

4.1. Установить обязательность уплаты, в соответствии с решением XIV
Всероссийского съезда саморегулируемых организаций в области строительства от 18
декабря 2017 года, ежегодного целевого взноса на нужды Национального объединения
саморегулируемых организаций в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей.
Результаты голосования: «ЗА»: 110; «ПРОТИВ»: 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

4.2. Установить обязательность уплаты, в соответствии с решением XIV
Всероссийского съезда саморегулируемых организаций в области строительства от 18
декабря 2017 года, целевого взноса на обеспечение ведения и развитие Национального
реестра специалистов в области строительства на 2018 год в размере 1 400 (одна тысяча
четыреста) рублей с 01 апреля 2018 года.
Результаты голосования: «ЗА»: 110; «ПРОТИВ»: 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

Председатель Н.В. Воронов

Секретарь С.В. Шевченко

Выписка верна

РЕШИЛИ: